

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ
от 03.03.2023 года № 30**

**О внесении изменений в решение Собрании депутатов района
от 23.12.2022г. № 22**

принято на пятой сессии
Собрания депутатов района
седьмого созыва

Собрание депутатов района **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрании депутатов района № 22 от 23.12.2022г. «О бюджете муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» <http://pravo.pskov.ru> и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» <http://palkino.reg60.ru> в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрании депутатов
Палкинского района

В.И. Матвеева

Глава Палкинского района

О.С. Потапова

Верно: Ярцева

Изменения и дополнения в решение собрания депутатов района от 23.12.2022г. № 22**1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:**

- в пункте 1 подпункт 1 цифру «206843,3» заменить цифрой «215261,6»;
- в пункте 1 подпункт 2 цифру «206843,3» заменить цифрой «229791,5»;
- в пункте 1 подпункт 3 цифру «0» заменить цифрами «14529,9»;
- в пункте 2 подпункт 1 цифру «197863,6» и цифру «197162,3» заменить цифрами «197864,0» и «197163,3»;
- в пункте 2 подпункт 2 цифру «197963,6» и цифру «197162,3» заменить цифрами «197964,0» и «197163,3»;

1.2. В статье 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования по группам, подгруппам и статьям»

- в пункте 2 пункта 2 цифры «11032,0» заменить цифрами «14081,0»;

1.3. В статье 5 «Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов»:

- в пункте 4 цифры «2949,4» заменить цифрами «2890,0»;
- в пункте 5 цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5»;

1.4. В статье 6 «Межбюджетные трансферты»:

- в пункте 1 цифры «2460,22» заменить цифрами «2772,0»;
- в пункте 5 цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;
- в пункте 6 цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

дополнить пунктами 8,9,10 следующего содержания:

8. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов объемы иных межбюджетных трансфертов, передаваемые в бюджеты поселений на содержание объектов водоснабжения на 2023год Администрации Черской волости в сумме 200,0 тыс.руб.

9. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании на 2023 год в сумме 85,6 тыс.руб., согласно приложению 22 к настоящему решению.

10. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий на 2023 год в сумме 21,4 тыс.руб., согласно приложению 23 к настоящему решению.

1.5. В статье 7 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальные гарантии Палкинского района».

приложение 22 считать приложением 24.

1.6. В статье 8 «Структура муниципального долга»

приложение 23 считать приложением 25.

1.7. В статье 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования»

Приложения 24 и 25 считать приложениями 26 и 27 ;

1.8. В приложении 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального района в 2023году»:

после строки «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» дополнить строкой следующего содержания:
по подгруппе «000 1 14 02000 00 0000 000 доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной

собственности» по строке «сумма» 400,0;

по подгруппе «000 1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков находящихся в муниципальной собственности» цифры «500,0» заменить цифрами «100»;

по подгруппе «000 1 16 07000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах» цифры «20,0» заменить цифрами «70,0»;

по подгруппе «000 1 16 10000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в области защиты прав потребителей» цифры «191,0» заменить цифрами «121,0»;

по подгруппе дохода «000 2 02 00000 00 0000 000 **Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ**» цифры «165140,3» заменить цифрами «173558,6»;

по подгруппе «000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «23079,0» заменить цифрами «26539,2»;

по подгруппе «000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «65004,3» заменить цифрами «70372,6»;

по подгруппе «000 2 02 40000 00 0000 000 Иные бюджетные бюджетной системы РФ» цифры «11969,0» заменить цифрами «8509,8»;

по строке «**ВСЕГО ДОХОДОВ**» цифры «206843,3» заменить цифрами «215261,6».

1.9. В Приложении 3 «Размеры субсидий из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

По строке «Субсидии на подготовку проектов межевания земельных участков» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

По строке «Субсидии на поддержку государственной программы субъектов РФ и муниципальных программ формирования городской среды» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

По строке «Субсидии на осуществление дорожной деятельности» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

По строке «Субсидии на обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках федеральной программы» цифры «151,0» заменить цифрами «151,5»;

По строке «**Итого**» цифры «23079,0» заменить цифрами «26539,2»;

1.10. В Приложении 4 «Размеры субвенций из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях области)» цифры «57768,0» заменить цифрами «63010,0»;

По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» цифры «1010,0» заменить цифрами «1057,0»;

По строке «Субвенции на приобретение жилья детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

По строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования)» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

По строке «**Итого**» цифры «65004,3» заменить цифрами «70372,6».

1.11. В приложении 5 «Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на 2023-2025годы »:

По строке «Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности» цифры «7334,0» заменить цифрами «3874,8»;

По строке «**Итого**» цифры «11969,0» заменить цифрами «8509,8»

1.12. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2023 год»:

по получателю бюджетных средств «**Финансовое управление администрации Палкинского района 872**» цифры «132001,6» заменить цифрами «141604,4»;

по строке «**НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 872 0300**» цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 872 0310**» цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

после строки «Межбюджетные трансферты 872 0310 0410141340 500» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов по обеспечению пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях в рамках основного мероприятия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 872 0310 04101W1340» по строке «сумма» 2,8;

«Межбюджетные трансферты 872 0310 04101W1340 500» по строке «сумма» 2,8;

по строке « **НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 872 0400**» цифры «253,0» заменить цифрами «255,0»;

по строке «**Общеэкономические вопросы 872 0401**» цифры «63,0» заменить цифрами «65,0»;

по строке «Мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках основного мероприятия "Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики" 872 0401 0740143040» цифры «63,0» заменить цифрами «65,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0401 0740143040 600» цифры «63,0» заменить цифрами «65,0»;

по строке «**ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 872 0500**» цифры «251,0» заменить цифрами «453,0»;

после строки «**ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 872 0500**» дополнить строками следующего содержания:

«**Коммунальное хозяйство 872 0502**» по строке «сумма» 200,0;

«Межбюджетные трансферты на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям о переданных полномочиях в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 872 0502 0510171000» по строке «сумма» 200,0;

«Межбюджетные трансферты 872 0502 0510171000 500» по строке «сумма» 200,0;

по строке «**Благоустройство 872 0503**» цифры «251,00» заменить цифрами «253,0»;

по строке «Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и ремонт братских захоронений 872 0503 05301L2990» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

по строке «Межбюджетные трансферты 872 0503 05301L2990 500» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

после строки «Межбюджетные трансферты 872 0503 05301L2990 500» дополнить строками:

«**ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 872 0600**» по строке «сумма» 107,0;

«**Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 872 0602**» по строке «сумма» 85,0;

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 872 0602 0530171500» по строке «сумма» 85,6;

« Межбюджетные трансферты 872 0602 0530171500 500» по строке «сумма» 85,6;

« **Другие вопросы в области охраны окружающей среды 872 0605**» по строке «сумма» 21,4;

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 872 0605 0530171600» по строке «сумма» 21,4;

« Межбюджетные трансферты 872 0605 0530171600 500» по строке «сумма» 21,4;

по строке «**ОБРАЗОВАНИЕ 872 0700**» цифры «109292,0» заменить цифрами «117697,5»;

по строке «**Дошкольное образование 872 0701**» цифры «27190,4» заменить цифрами «29767,4»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110100790» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110100790 600» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110142010» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110142010 600» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 870 0701 0110142010 600» дополнить строками следующего содержания:

«Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110142010 600» по строке «сумма» 258,0 ;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 01101420150 600» по строке «сумма» 258,0;

«Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110142170» по строке «сумма» 50,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110142170 600» по строке «сумма» 50,0;

по строке « Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110342150» цифры «245,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110342150 600» цифры «245,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110342170 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110342170 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0701 0110241010» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110241010 600» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессионального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0701 0110241010» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110241010 600» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110241010 600» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0701 0110242010» по строке «сумма» 4726,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110242010 600» по строке «сумма» 4726,0;

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0701 0420122200» по строке «сумма» 30,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0420122200 600» по строке «сумма» 30,0;

по строке «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0701 0420122500» цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0420122500 600» цифры «30,0» заменить цифрами «0»;

по строке «**Общее образование 872 0702**» цифры «72420,3» заменить цифрами «77550,8»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110200790» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110200790 600» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке «Расходы на благоустройство и ремонт придворовой территории учреждений общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110220220» цифры «2900,0» заменить цифрами «2000,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110220220 600» цифры «2900,00» заменить цифрами «2000,0»;

по строке «Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессионального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110241010» цифры «7345,2» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110241010 600» цифры «7345,2» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110242010» цифры «32394,8» заменить цифрами «43374,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110242010 600» цифры «32394,8» заменить цифрами «43374,0»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110242150» цифры «627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110242150 600» цифры «627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке «Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 01102L3040» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 01102L3040 600» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»;

после строки ««Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 01102L3040 600» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 01102W1040» по строке «сумма» 24,5;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 01102W1040 600» по строке «сумма» 24,5;

по строке «Проведение мероприятий по профилактике правонарушений в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0702 0420121800» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 872 0702 0420121800 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 872 0702 0420121800 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0702 0420122200» по строке «сумма» 2080,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0420122200 600» по строке «сумма» 2080,0;

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0702 0420122500» цифры «280,0» заменить цифрами «50,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0420122500 600» цифры «280,0» заменить цифрами «50,0»;

по строке «**Дополнительное образование детей 872 0703**» цифры «9681,3» заменить цифрами «10379,3»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0703 0110242010» цифры «1067,0» заменить цифрами «1013,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0703 0110242010 600» цифры «1067,0» заменить цифрами «1013,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 872 0703 0110300790» цифры «8476,0» заменить цифрами «9228,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0703 0110300790 600» цифры «8476,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке «**КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 0800**» цифры «13057,0» заменить цифрами «13927,0»;

по строке «**Культура 872 0801**» цифры «13057,0» заменить цифрами «13927,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 872 0801 0210200790» цифры «7501,4» заменить цифрами «8371,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210200790 600» цифры «7501,4» заменить цифрами «8371,4»;

по строке «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0801 0210221400» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210221400 600» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210221400 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 872 0801 0420122200» по строке «сумма» 200,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0420122200 600» по строке «сумма» 200,0;

по строке « **МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ** 872 1400» цифры «1438,0» заменить цифрами «1451,5»;

по строке « Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 1401» цифры «1438,0» заменить цифрами «1451,5»;

по строке «Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса" 872 1401 0730141250» цифры «1333,3» заменить цифрами «1346,5»;

по строке « Межбюджетные трансферты 872 1401 0730141250 500» цифры «1333,0» заменить цифрами «1346,5»;

По получателю бюджетных средств «**Администрация Палкинского района 915**» цифры «67897,0» заменить цифрами «81163,4»;

по строке «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 0100**» цифры «25520,0» заменить цифрами «24324,0»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 915 0104**» цифры «19081,9» заменить цифрами «19279,9»;

по строке «Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 915 0104 0710100900» цифры «19081,9» заменить цифрами «19279,9»;

по строке ««Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0104 0710100900 200» цифры «3244,5» заменить цифрами «3442,5»;

по строке «**Резервные фонды 915 0111**» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0111 9090020003» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 915 0111 9090020003 800» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 915 0113**» цифры «3089,0» заменить цифрами «3070,0»;

по строке «Осуществление увековечивания памяти погибших при защите Отечества в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 915 0113 0530142210» цифры «83,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0113 0530142210 200» цифры «83,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 915 0113 0720126200» цифры «2039,0» заменить цифрами «2103,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0113 0720126200 100» цифры «1967,0» заменить цифрами «2031,0»;

По строке «**НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400**» цифры «28584,0» заменить цифрами «37854,7»;

по строке «**Общеэкономические вопросы 915 0401**» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

по строке « Мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения в рамках основного мероприятия "Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики" 915 0401 0740143040» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0401 0740143040 200» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

по строке «**Сельское хозяйство и рыболовство 915 0405**» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,2»;

по строке « Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0405 05101L5990» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0405 05101L5990 200» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409** » цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5»;

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности в рамках основного мероприятия "Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 915 0409 0610124100» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0610124100 200» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке « Осуществление дорожной деятельности , а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 915 0409 0610241190» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0610241190 200» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

после строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 0610241190 200» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на мероприятия для осуществления дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 915 0409 06102W1190» по графе «сумма» 112,4;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 06102W1190 200» по графе «сумма» 112,4;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности из средств областного бюджета в рамках основного мероприятия "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"915 0409 061R1D3930» цифры «7334,0» заменить цифрами «0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 061R1D3930 200» цифры «7334,0» заменить цифрами «0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 061R1D3930 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках национального проекта "Безопасные качественные дороги" 915 0409 061R1D3940» по графе «сумма» 3874,8;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0409 061R1D3940 200» по графе «сумма» 3874,8;

по строке «**ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 0500**» цифры «11799,0» заменить цифрами «16990,4»;

дополнить строками следующего содержания:

« **Жилищное хозяйство 915 0501**» по строке «сумма» 219,9;

«Расходы на создание независимой системы отопления и горячего водоснабжения в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 915 0501 0510223800» по строке «сумма» 19,9;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0510223800 200» по строке «сумма» 19,9;

«Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 915 0501 0510223900 200» по строке «сумма» 200,0;

по строке «**Коммунальное хозяйство 915 0502**» цифры «4101,0» заменить цифрами «7641,1»;

по строке «Осуществление расходов по содержанию имущества в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0502 0510122900» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510122900 200» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке « Осуществление расходов по содержанию газовых сетей в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0502 0510123100» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510123100 200» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510123100 200» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы по капитальному ремонту зданий котельных, находящихся на территории района в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0502 0510123700» по строке «сумма» 3500,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510123700 200» по строке «сумма» 3500,0;

по строке «Расходы на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 915 0502 0510171100» цифры «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0502 0510171100 200» цифры «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

По строке «**Благоустройство 915 0503**» цифры «6972,0» заменить цифрами «8403,4»;

дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на разработку туристических маршрутов для устойчивого развития сельской местности в рамках основного мероприятия "Зеленые туристические маршруты" 915 0503 0320127700» по строке «сумма» 1319,9;

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 915 0503 0320127700 200» по строке «сумма» 1319,9 ;

«Осуществление увековечивания памяти погибших при защите Отечества в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 915 0503 0320127700» по строке «сумма» 83,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0530142210 200» по строке «сумма» 83,0;

по строке « Расходы бюджета на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирование современной городской среды в рамках основного мероприятия "Реализация национального проекта "Формирование комфортной городской среды" 915 0503 082F255550» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 082F255550 200» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

по строке «Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 915 0503 0820141800» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0820141800 200» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0820141800 200» дополнить строками следующего содержания:

« Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 915 0503 0830141800» по строке «сумма» 2789,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 0830141800 200» по строке «сумма» 2789,0;

«Софинансирование расходов на обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 915 0503 08301W1800» по строке «сумма» 28,2;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0503 08301W1800 200» по строке «сумму» 28,2;

по строке « **СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000**» цифры «1821,0» заменить цифрами «1821,3»;

по строке « **Охрана семьи и детства 915 1004**» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 915 1004 01301R0820» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке « Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 915 1004 01301R0820 400» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по получателю бюджетных средств «Управление образования администрации Палкинского района 918» цифры «6202,6» заменить цифрами «6281,6»;

по строке « **ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700**» цифры «3598,6» заменить цифрами «3677,6»;

по строке « Другие вопросы в области образования 918 0709» цифры «3598,6» заменить цифрами «3677,6»;

по строке « Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного, общего и среднего общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 918 0709 0110242190» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 918 0709 0110242190 100» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 918 1101 0140120800» цифры «728,0» заменить цифрами «726,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 1101 0140120800 200» цифры «559,0» заменить цифрами «557,0»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 1101 0140120800 200» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на обеспечение мер, направленных на привлечение жителей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 918 1101 01401W1140» по строке «сумма» 2,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 1101 01401W1140 200» по строке «сумма» 2,0;

По строке «**ИТОГО**» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5».

1.13. В приложении 11 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

В разделе «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100**» цифры «32265,1» заменить цифрами «31069,1»;

по строке «**Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104**» цифры «19081,9» заменить цифрами «19279,9»;

по строке « Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0104 0710100900» цифры «19081,9» заменить цифрами «19279,9»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0710100900 200» цифры «3244,5» заменить цифрами «3442,5»;

по строке «**Резервные фонды 0111**» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0111 9090020003» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020003 800» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « **Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «3968,0» заменить цифрами «3949,0»;

по строке «Осуществление увековечивания памяти погибших при защите Отечества в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0113 0530142210» цифры «83,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0530142210 200» цифры «83,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0113 0720126200» цифры «2039,0» заменить цифрами «2103,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0720126200 100» цифры «1967,0» заменить цифрами «2031,0»;

В разделе «**НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300**» цифры «221,0» заменить цифрами «223,8»;

по строке «**Обеспечение пожарной безопасности 0310**» цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

после строки « Межбюджетные трансферты 0310 0410141340 500» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов по обеспечению пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях в рамках основного мероприятия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 0310 04101W1340» по строке «сумма» 2,8;

«Межбюджетные трансферты 0310 04101W1340» по строке «сумма» 2,8;

В разделе «**НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400**» цифры «28837,0» заменить цифрами «38109,7»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 0740143040 200» цифры «12,0» заменить цифрами «10,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 0740143040 800» цифры «63,0» заменить цифрами «65,0»;

по строке «**Сельское хозяйство и рыболовство 0405**» цифры «1926,0» заменить цифрами «1926,2»;

по строке «Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0405 05101L5990» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0405 05101L5990 200» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке «**Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409**» цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5»;

по строке « Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности в рамках основного мероприятия "Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0409 0610124100» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0610124100 200» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке « Осуществление дорожной деятельности , а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0409 0610241190» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0610241190 200» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0610241190 200» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на мероприятия для осуществления дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0409 06102W1190» по строке «сумма» 112,4;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 06201W1190 200» по строке «сумма» 112,4;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности из средств областного бюджета в рамках основного мероприятия "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"0409 061R1D3930» цифры «7334,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 061R1D3930 200» цифры «7334,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 061R1D3930 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках национального проекта "Безопасные качественные дороги" 0409 061R1D3940» по графе «сумма» 3874,8;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 061R1D3940 200» по графе «сумма» 3874,8

В разделе «**ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500**» цифры «12050,0» заменить цифрами «17443,4»;

дополнить строками следующего содержания:

« **Жилищное хозяйство 0501**» по строке «сумма» 219,9 ;

« Расходы на создание независимой системы отопления и горячего водоснабжения в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0501 0510223800» по строке «сумма» 19,9;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0510223800 200» по строке «сумма» 19,9;

«Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0501 0510223900» по строке «сумма» 200,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0510223900 200» по строке «сумма» 200,0;

по строке « **Коммунальное хозяйство 0502**» цифры «4101,0» заменить цифрами «7841,1»;

по строке «Осуществление расходов по содержанию имущества в рамках основного мероприятия "Комплексное 0502 0510122900» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510222900 200» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке « Осуществление расходов по содержанию газовых сетей в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0502 0610123100» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510123100 200» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510123100 200» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы по капитальному ремонту зданий котельных, находящихся на территории района в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0502 0510123700» по строке «сумма» 3500,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510123700 200» по строке «сумма» 3500,0;

«Межбюджетные трансферты на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям о переданных полномочиях в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0502 0510171000» по строке «сумма» 200,0;

« Межбюджетные трансферты 0502 0510171000 500» по строке «сумма» 200,0;

по строке «Расходы на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0502 0510171100» цифры «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0510171100 200» цифры «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

по строке «**Благоустройство 0503**» цифры «7223,0» заменить цифрами «8656,4»;

после строки « Благоустройство 0503» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на разработку туристических маршрутов для устойчивого развития сельской местности в рамках основного мероприятия "Зеленые туристические маршруты" 0503 0320127700» по строке «сумма» 1319,9;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0320127700 200» по строке «сумма» 1319,9;

после строки « Межбюджетные трансферты 0503 0530141130 500» дополнить строками следующего содержания:

«Осуществление увековечивания памяти погибших при защите Отчества в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0503 0530142210» по строке «сумма» 83,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0530142210 200» по строке «сумма» 83,0»;

по строке «Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и ремонт братских захоронений 0503 05301L2990» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

по строке «Межбюджетные трансферты 0503 05301L2990 500» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

по строке « Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования" 0503 0820141800» цифры «2366,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0820141800 200» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Расходы бюджета на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирование современной городской среды в рамках основного мероприятия "Реализация национального проекта "Формирование комфортной городской среды" 0503 082F255550» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 082F255550 200» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

после строки «о строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 082F255550 200» дополнить строками следующего содержания:

«Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 0503 0830141800» по строке «сумма» 28,2;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0830141800 200» по строке «сумма» 28,2;

«Софинансирование расходов на обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 0503 08301W1800» по строке «сумма» 2789,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 08301W1800 200» по строке «сумма» 2789,0;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0510224000 200» дополнить строками следующего содержания:

«**ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600**» по строке «сумма» 107,0;

« **Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602**» по строке «сумма» 85,6;

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования 0602 0530171500» по строке «сумма» 85,6;

« Межбюджетные трансферты 0602 0530171500 500» по строке «сумма» 85,6;

«**Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605**» по строке «сумма» 21,4;

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0605 0530171600» по строке «сумма» 21,4;

«Межбюджетные трансферты 0605 0530171600 500» по строке «сумма» 21,4;

В разделе «**ОБРАЗОВАНИЕ 0700**» цифры «112890,6» заменить цифрами «121375,1»;

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «27190,4» заменить цифрами «29767,4»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110100790» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110100790 600» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке « Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110142010» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110142010 600» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110142010 600» дополнить строками следующего содержания:

«Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110142150» по строке «сумма» 258,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0701 0110142150 600» по строке «сумма» 258,0;

«Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110142170» по строке «сумма» 50,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110142170 600» по строке «сумма» 50,0;

по строке « Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессионального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0701 0110241010» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110241010 600» цифры «4300,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110241010 600» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0701 0110242010 « по строке «сумма» 4726,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110242010 600» по строке «сумма» 4726,0;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0701 0110342150» цифры «245,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110342150 600» цифры «245,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Реализация социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0701 0110342170» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110342170 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110342170 600» дополнить строками следующего содержания:
 «Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0701 0420122200» по строке «сумма» 30,0;
 « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0420122200 600» по строке «сумма» 30,0;

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0701 0420122500» цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0420122500 600» цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «72420,3» заменить цифрами «77550,8»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110200790» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110200790 600» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке « Расходы на благоустройство и ремонт придворовой территории учреждений общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110220220» цифры «2900,0» заменить цифрами «2000,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110220220 600» цифры «2900,0» заменить цифрами «2000,0»;

по строке «Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессионального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110241010» цифры «7345,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110241010 600» цифры «7345,2» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110242010» цифры «32394,8» заменить цифрами «43374,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110242010 600» цифры «32394,8» заменить цифрами «43374,0»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110242150» цифры «627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110242150 600» цифры «627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке « Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 01102L3040» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01102L3040 600» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01102L3040 600» дополнить строками следующего содержания:
 «Софинансирование расходов по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 01102W1040» по строке «сумма» 24,5;
 « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01102W1040 600» по строке «сумма» 24,5;

по строке «Проведение мероприятий по профилактике правонарушений в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0702 0420121800» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0420121800 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0420121800 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0702 0420122200» по строке «сумма» 2080,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0420122200 600» по строке «сумма» 2080,0;

по строке « Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0702 0420122500» по строке сумма» 50,0;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0420122500 600» по строке «сумма» 50,0 ;

по строке « **Дополнительное образование детей 0703**» цифры «9681,3» заменить цифрами «10379,3»⁴

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0703 0110242010» цифры «1067,0» заменить цифрами «1013,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0110242010 600» цифры «1067,0» заменить цифрами «1013,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0703 0110300790» цифры «8476,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0110300790 600» цифры «8476,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке « **Другие вопросы в области образования 0709**» цифры «3598,0» заменить цифрами «3677,0»;

по строке « Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного, общего и среднего общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0709 0110242190» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0709 0110242190 100» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке « КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800» цифры «13062,0» заменить цифрами «13932,0»;

по строке « Культура 0801» цифры «13062,0» заменить цифрами «13932,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0801 0210200790» цифры «7501,4» заменить цифрами «7371,4»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210200790 600» цифры «7501,4» заменить цифрами «8371,4»;

по строке « Расходы на создание в учреждениях культуры универсальной безбарьерной среды для инвалидов в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0801 0210221400» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210221400 600» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0210221600 200» дополнить строками следующего содержания:

« Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0801 0420122200» по строке «сумма» 200,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0420122200 600» по строке «сумма» 200,0;

В разделе «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000**» цифры «4711,4» заменить цифрами «4711,7»;

по строке «**Охрана семьи и детства 1004**» цифры «3500,0» заменить цифрами «3500,3»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия

"Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 1004 01301R0820» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке « Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1004 01301R0820 600» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 1101 0140120800» цифры «728,0» заменить цифрами «726,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 0140120800 200» цифры «559,0» заменить цифрами «557,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 0140141140 200» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на обеспечение мер, направленных на привлечение жителей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 1101 014014W140» по строке «сумма» 2,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 01401W1140 200» по строке «сумма» 2,0;

по строке «**МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400**» цифры «1438,0» заменить цифрами «1451,5»;

по строке «**Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401**» цифры «1438,0» заменить цифрами «1451,5»;

по строке « Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса" 1401 0730141250» цифры «1333,3» заменить цифрами «1346,5»;

по строке «Межбюджетные трансферты 1401 0730141250 500» цифры «1333,3» заменить цифрами «1346,5»;

По строке «**ИТОГО**» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5».

1.14. В приложении 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Палкинского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год**»:

по муниципальной программе Палкинского района «**Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Палкинский район» на 2021 - 2025 годы**» 01 0 0000000» цифры «114207,0» заменить цифрами «120891,8»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" 0110000000**» цифры «111094,0» заменить цифрами «117778,5»;

по строке « Основное мероприятие "Дошкольное образование" 0110100000» цифры «24329,4» заменить цифрами «26775,4»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110100790» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110100790 600» цифры «9167,4» заменить цифрами «10069,4»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142010» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142010 600» цифры «12661,0» заменить цифрами «13897,0»;

после строки «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110142040 300» дополнить строками следующего содержания:

« Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142150» по строке «сумма» 258,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142150 600» по строке «сумма» 258,0;

« Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142170» по строке «сумма» 50,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142170 600» по строке «сумма» 50,0;

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0110200000» цифры «77855,3» заменить цифрами «81636,8»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110200790» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0110200790 600» цифры «18645,3» заменить цифрами «19153,0»;

по строке «Расходы на благоустройство и ремонт придворовой территории учреждений общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110220220» цифры «2900,0» заменить цифрами «2000,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110220220 600» цифры «2900,0» заменить цифрами «2000,0»;

по строке «Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессионального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110241010» цифры «11645,2» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110241010 600» цифры «11645,2» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110242010» цифры «33461,8» заменить цифрами «49113,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110242010 600» цифры «33461,8» заменить цифрами «49113,0»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110242150» цифры «627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110242150 600» цифр ы»627,0» заменить цифрами «661,0»;

по строке « Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного, общего и среднего общего образования в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110242190» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0110242190 100» цифры «398,0» заменить цифрами «477,0»;

по строке « Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях , в рамках основного мероприятия "Общее образование" 01102L3040» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01102L3040 600» цифры «2997,0» заменить цифрами «3027,3»:

после строки «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01102L3040 600», дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 01102W3040» по строке «сумма» 24,5;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01102W1040 600» по строке «сумма» 24,5;

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование 0110300000» цифры «8909,3» заменить цифрами «9366,3»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110300790» цифры «8476,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110300790 600» цифры «8476,3» заменить цифрами «9228,3»;

по строке «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110342150» цифры «383,0» заменить цифрами «138,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110342150 600» цифры «383,0» заменить цифрами «138,0»;

по строке « Реализация социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках основного мероприятия "Дополнительное образование" 0110342170» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110342170 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Развитие системы защиты прав детей" 0130000000**» цифры «2223,0» заменить цифрами «2223,3»;

по строке «Основное мероприятие "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 0130100000» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в рамках основного мероприятия "Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 01301R0820» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01301R0820 400» цифры «1736,0» заменить цифрами «1736,3»;

по строке « Мероприятия в области физической культуры и спорта в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 0140120800» цифры «728,0» заменить цифрами «726,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140120800 200» цифры «559,0» заменить цифрами «557,0»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140141140 200» дополнить строками следующего содержания:

« Софинансирование расходов на обеспечение мер, направленных на привлечение жителей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом в рамках основного мероприятия "Развитие физической культуры и спорта" 01401W1140» по строке «сумма» 2,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01401W1140 200» по строке «сумма» 2,0;

По муниципальной программе **"Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0200000000**» цифры «13062,0» заменить цифрами «13732,0»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Развитие культуры" 0210000000**» цифры «13062,0» заменить цифрами «13732,0»;

по строке « Основное мероприятие "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210200000» цифры «7706,4» заменить цифрами «8376,4»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210200790» цифр ы» 7501,4» заменить цифрами «8371,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7501,4» заменить цифрами «7371,4»;

по строке «Расходы на создание в учреждениях культуры универсальной безбарьерной среды для инвалидов в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210221400» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210221400 600» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

По муниципальной программе **«Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности муниципального образования «Палкинский район» на 2021-2025годы» 0300000000**» цифры «245,0» заменить цифрами «1564,9»;

по строке «**Подпрограмма «Развитие приграничного сотрудничества 0320000000**» цифры «190,0» заменить цифрами «1509,9»;

по строке «Основное мероприятие "Экологическое оздоровление" 0320200000» цифры «190,0» заменить цифрами «1509,9»

после строки «Основное мероприятие "Экологическое оздоровление" 0320200000» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы на разработку туристических маршрутов для устойчивого развития сельской местности в рамках основного мероприятия "Зеленые туристические маршруты" 0320127700» по строке «сумма» 1319,9;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320127700 200» по строке «сумма» 1319,9;

По муниципальной программе **"Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0400000000**» цифры «747,0» заменить цифрами «2749,8»;

по строке « **Подпрограмма муниципальной программы "Пожарная безопасность и гражданская оборона муниципального образования"0410000000**» цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

по строке « Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 0410100000» цифры «53,0» заменить цифрами «55,8»;

после строки « Межбюджетные трансферты 0410141340 500» дополнить строками следующего содержания:

« Софинансирование расходов по обеспечению пожарной безопасности в органах исполнительной власти области и муниципальных образованиях в рамках основного мероприятия "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 04101W1340» по графе «сумма» 2,8;

« Межбюджетные трансферты 0401W1340 500» по графе «сумма» 2,8;

по строке « *Подпрограмма муниципальной программы "Профилактика терроризма" 0420000000*» цифры «689,0» заменить цифрами «2689,0»;

по строке «Основное мероприятие "Профилактика терроризма" 0420100000» цифры «689,0» заменить цифрами «2689,0»;

по строке «Проведение мероприятий по профилактике правонарушений в защите Государственной границы в рамках основного мероприятия «Профилактика терроризма» 0420121800» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 0420121800 600» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки « Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420121800 600» дополнить строками следующего содержания:

«Приобретение и установка средств защиты в целях противодействия терроризма в муниципальных бюджетных учреждениях в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420122200» по строке «сумма» 2310,0;

« Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420122200 600» по строке «сумма» 2310,0;

по строке «Проведение системных мероприятий по противодействию терроризму в рамках основного мероприятия "Профилактика терроризма" 0420122500» цифры «310,0» заменить цифрами «50,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0420122500 600» цифры «310,0» заменить цифрами «50,0»;

По муниципальной программе «**Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0500000000**» цифры «9263,0» заменить цифрами «13332,2»;

по строке «*Подпрограмма муниципальной программы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510000000*» цифры «6325,0» заменить цифрами «10285,2»;

по строке «Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510100000» цифры «6599,0» заменить цифрами «9339,3»;

по строке «Осуществление расходов по содержанию имущества в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510122900» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510122900 200» цифры «2200,0» заменить цифрами «2439,3»;

по строке «Осуществление расходов по содержанию газовых сетей в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510123100» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123100 200» цифры «300,0» заменить цифрами «300,8»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123100 200» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы по капитальному ремонту зданий котельных, находящихся на территории района в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510123700» по строке «сумма» 3500,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123700 200» по строке «сумма» 3500,0;

« Межбюджетные трансферты на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности по заключенным соглашениям о переданных полномочиях в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510171000» по строке «сумма» 200,0;

« Межбюджетные трансферты 0510171000 500» по строке «сумма» 200,0;

по строке «Расходы на улучшение качества водоснабжения и водоотведения населения и объектов жизнеобеспечения собственности в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 0510171100» цифр ы «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510171100 200» цифры «1601,0» заменить цифрами «1401,0»;

по строке « Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ в рамках основного мероприятия "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования" 05101L5990» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05101L5990 200» цифры «1498,0» заменить цифрами «1498,2»;

по строке «Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0510200000» цифры «726,0» заменить цифрами «945,9»;

после строки «Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0510200000» дополнить строками следующего содержания:

«Расходы на создание независимой системы отопления и горячего водоснабжения в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0510223800» по строке «сумма» 19,9;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510223800 200» по строке «сумма» 19,9;

«Расходы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда в рамках основного мероприятия "Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан" 0510223900» по строке «сумма» 200,0;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510223900 200» по строке «сумма» 200,0;

по строке « **Подпрограмма муниципальной программы "Благоустройство муниципального образования" 0530000000**» цифры «2938,0» заменить цифрами «3047,0»;

по строке «Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0530100000» цифры «334,0» заменить цифрами «443,0»;

по строке «Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной (муниципальной) собственности. в рамках реализации федеральной целевой программы "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 05301L2990» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

по строке « Межбюджетные трансферты 05301L2990 500» цифры «151,0» заменить цифрами «153,0»;

после строки « Межбюджетные трансферты 05301L2990 500» дополнить строками следующего содержания:

« Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест 0530171500» по строке «сумма» 85,6;

« Межбюджетные трансферты 0530171500 500» по строке «сумма» 85,6;

«Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий в рамках основного мероприятия "Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования" 0530171600» по строке «сумма» 21,4;

« Межбюджетные трансферты 0530171600 500» по строке «сумма» 21,4;

По муниципальной программе «**Муниципальная программа "Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0600000000**» цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0610000000**» цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5»;

по строке «Основное мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 0610100000" цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 0610124100» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610124100 200» цифры «11755,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке « Основное мероприятие "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0610200000» цифры «7672,0» заменить цифрами «11243,6»;

по строке «Осуществление дорожной деятельности , а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 0610241190» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610241190 200» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

после строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610241190 200» дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходов на мероприятия для осуществления дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках основного мероприятия "Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании" 06102W1190» по графе «сумма» 112,4;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06102W1190 200» по графе «сумма» 112,4;

по строке « Основное мероприятие "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 061R100000» цифры «1334,0» заменить цифрами «3874,8»;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности из средств областного бюджета в рамках основного мероприятия "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 06R1D3930» цифры «7334,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06R1D3930 200» цифры «7334,0» заменить цифрами «0,0»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06R1D3930 200» дополнить строками следующего содержания:

« Расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках национального проекта "Безопасные качественные дороги"

06R1D3940» по графе «сумма» 3874,8;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06R1D3940 200» по графе «сумма» 3874,8;

По муниципальной программе "**Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования "Палкинский район" на 2021 - 2025 годы" 0700000000**» цифры «36389,3» заменить цифрами «36664,8»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение функционирования администрации муниципального образования" 0710000000**» цифры «31343,4» заменить цифрами «31541,4»;

по строке «**Основное мероприятие "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100000**» цифры «31343,4» заменить цифрами «31541,4»;

по строке "Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение администрации города, работников, занятых обслуживанием администрации муниципального образования в рамках основного мероприятия "Функционирование администрации муниципального образования" 0710100900" цифры «29961,0» заменить цифрами «30159,0»;

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100900 200" цифры «4557,8» заменить цифрами «4755,8»;

по строке « **Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции" 0720000000**» цифры «2040,7» заменить цифрами «2104,7»;

по строке « Основное мероприятие "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0720100000» цифры «2040,7» заменить цифрами «2104,7»;

по строке « Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0720126200» цифры «2039,0» заменить цифрами «2103,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0720126200 100» цифры «1967,0» заменить цифрами «2031,0»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом" 0730000000**» цифры «2845,2» заменить цифрами «2858,7»;

по строке «Основное мероприятие "Совершенствование и развитие бюджетного процесса" 0730100000» цифры «2317,0» заменить цифрами «2330,5»;

по строке « Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса" 0730141250» цифры «1333,0» заменить цифрами «1346,5»;

по строке « Межбюджетные трансферты 0730141250 500» цифры «1333,0» заменить цифрами «1346,5»;

По муниципальной программе «**Формирование современной городской среды муниципального образования «Палкинский район» 0800000000**» цифры «4606,0» заменить цифрами «4634,5»;

по строке «**Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего пользования МО "Палкинский район" 0820000000**» цифры «4606,0» заменить цифрами «1817,3»;

по строке «Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования" 0820100000» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования" 0820141800» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820141800 200» цифры «2789,0» заменить цифрами «0,0»;

По строке «Основное мероприятие Реализация национального проекта «Формирование комфортной городской

среды» 082F2000000» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

По строке «Расходы бюджета на поддержку государственных программ формирования комфортной городской среды 082F255550 » цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 082F2255550 200» цифры «1817,0» заменить цифрами «1817,3»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 082F2255550 200» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)" 0830000000» по строке «сумма» 2817,2;

«Основное мероприятие ?Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка» 0830100000» по строке «сумма» 2817,2;

«Обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 0830141800» по строке «сумма» 2789,0;

« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830141800 200» по строке «сумма» 2789,0;

« Софинансирование расходов на обустройство массового отдыха населения (городских и поселковых парков) в рамках основного мероприятия "Обустройство мест массового отдыха населения на территории поселка" 08301W1800» по строке «сумма» 28,2;

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08301W1800 200» по строке «сумма» 28,2;

по строке « **Иные не программные направления деятельности муниципальных органов Палкинского района 9000000000**» цифры «1543,0» заменить цифрами «168,0»;

по строке « **Не программные расходы 9090000000**» цифры «1543,0» заменить цифрами «168,0»;

по строке « Резервный фонд ГО и ЧС Администрации Палкинского района в рамках непрограммного направления деятельности 9090020003» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 9090020003 800» цифры «1375,0» заменить цифрами «0,0»

по строке «**ИТОГО**» цифры «206843,3 » заменить цифрами «229791,5»;

1.15. В приложении 15 «Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда Палкинского района на 2023год:

по строке «Осуществление дорожной деятельности» цифры «11775,0» заменить цифрами «20935,1»;

по строке «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» цифры «7672,0» заменить цифрами «11131,2»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Софинансирование на ремонт дворовых территорий и улиц» по строке «сумма» 112,4 ;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках национального проекта «Безопасные, качественные дороги» цифры «7334,0» заменить цифрами «3874,8».

По строке «**ИТОГО**» цифры «26781,0» заменить цифрами «36053,5».

1.16. Приложении 16 «Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений из фонда финансовой поддержки поселений в рамках подпрограммы «Эффективная система межбюджетных отношений в Палкинском районе» муниципальной программы Палкинского района» читать в новой редакции:

| Наименование поселений | | | |
|--|---------------|---------------|---------------|
| | 2023 | 2024 | 2025 |
| Сельское поселение «Качановская волость» | 696,0 | 676,0 | 639,0 |
| Сельское поселение «Черская волость» | 650,5 | 622,0 | 601,0 |
| Итого | 1346,5 | 1298,0 | 1240,0 |

1.17. В Приложении 22 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов в муниципальном образовании»

| Наименование поселений | 2023 | 2024 | 2025 |
|---|------|------|------|
| Городское поселение «Палкино» | 30,2 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Качановская волость» | 13,8 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Новоуситовская волость» | 10,4 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Черская волость» | 11,7 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Палкинская волость» | 19,5 | 0 | 0 |
| всего | 85,6 | 0 | 0 |

1.18. в Приложении 23 «**Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на озеленение и благоустройство территорий**»

| Наименование поселений | 2023 | 2024 | 2025 |
|---|------|------|------|
| Городское поселение «Палкино» | 7,6 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Качановская волость» | 3,4 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Новоуситовская волость» | 2,6 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Черская волость» | 2,9 | 0 | 0 |
| Сельское поселение «Палкинская волость» | 4,9 | 0 | 0 |
| всего | 21,4 | 0 | 0 |

1.19. В Приложении 26 «**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год**»:

по строке «01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов» цифры «0,0» заменить цифрами «14529,9»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-206843,3» заменить цифрами «-215261,6»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-206843,3» заменить цифрами «-215261,6»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-206843,3» заменить цифрами «-215261,6»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-206843,3» заменить цифрами «-215261,6»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «206843,3» заменить цифрами «229791,5»;

по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» по графе «сумма» -14529,9.